

## APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE

सहायता हेतु आवेदन प्रारूप

(Healthcare)

(स्वास्थ्य देखभाल)

APPLICATION NO.: F/0524/0250 (243/24)  
आवेदन संख्या :APPLICATION DATE: 07/05/24  
आवेदन दिनी

**Koshika**  
Foundation

Building block of life.

NAME of APPLICANT: **Ram Pal**  
आवेदक का नामAGE-YEARS आयु-वर्ष  
65SEX लिंग  
MFATHER'S/SPOUSE'S NAME: **Usha Pal**  
पिता/ज़मीन का नाम

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: वासना व्यावसाय पथ

234-A Sant Nagar New Delhi'

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: स्थाई व्यावसाय पथ

As Above

OCCUPATION: **Washerman**  
व्यवसाय

MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित)

TOTAL ANNUAL INCOME: **Rs. 1.00 lac**  
कुल वार्षिक आय(Attach Proof of Income)  
(आय का साक्ष संलग्न)

PAN No. स्ट्रीट ज्ञाता संख्या —

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable):  
मम्बा आप आय का ज्ञाता है (जो मान्य हो उस पर सही का विशेष लगायें)Yes  No  
हाँ / नहीं

## FAMILY DETAILS परिवार विवरण

Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक से साथ सम्बन्ध
(1) <b>Savitri</b>		60	F	Wife
(2) <b>Uma</b>		27	F	Daughter
(3) <b>Sunny</b>		23	M	Son

## BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)

सहायता के लिये विनाई आवश्यक

BPL Card (Attach Card Copy)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy)	Ration Card (Attach Copy)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई संक्षय
गरीबी रेह के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की डाया ग्राइ जात्या करें)	गांव अवय वार्ड प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की डाया ग्राइ जात्या करें)	उपनांकित कार्ड (प्रमाण पत्र की डाया ग्राइ जात्या करें)	

## "PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:

सहायता हेतु किसे गरे जिनकी का उद्देश्य:

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/डॉक्टर से ज्ञाती की गई प्रतिक्रिया सुधार संलग्न
	<b>Diagn:- LE Cataract</b>
	<b>SUT:- LE Phacohol</b>

## ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES

इस उद्देश्य के लिए कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्थेत से लिया गया है?

Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED ली गई सहायता राशि

**DECLARATION by APPLICANT:** आवेदक द्वारा प्राप्ति की-

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.

2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.

3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1.) मैं सोचा रखा हूँ कि इस प्रकाश ने लिये दबे सभी जिम्मेयां जो जानकारी यह अनुसृत सत्त्व एवं स्थौर है। यदि कोई जिम्मेया एवं कथन डायाट्य पाया जाता है तो मैंने उसापाला नियम की बास करते हैं।

2.) मेरे हाथ जो साक्षात्कार गणि "कोलिका फारन्टेन", में ली जा रही है, डाक्टर डब्बेगा द्वारा उद्देश्य की दृष्टि के लिये लिख दीएगा, जो इस प्रकाश में पाया गया है।

3.) मैं पूर्ण रूप से इस साक्षात्कार देते दबे प्रायंक को यह है, उस रासी का आशिक पाय सकते हिस्से जिसी अन्वय साक्षात्कारवाचार्यांमा कानूनी से न लें जाता है और न ही भविष्य में लेता।

AGREEMENT by APPLICANT (捺印を 署名) \_\_\_\_\_

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/ publish/ put-up/ reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रकाश सर अपने हस्ताक्षर या अंगते को द्वारा लगाकर, मैं (आवेदक) अपनी सहमति को पुष्ट करता हूँ एवं "कोशिका फाउंडेशन और उसके जारीयों" को अधिकृत करता हूँ जिसे नाम, पता, फोटो और जो विवरण इस प्रकाश में चिह्नित है, उसे "कोशिका" एवं न्यासी, धन, गानधर्म दूर्लक्षण से उत्तु गतिविधियों और उपलब्धियों के लिये किसी भी प्रसार सम्बन्ध में प्रसारित करने के लिए अनिवार्य है। मैं प्रथम का विवरण में इनमें के बहते या बाद में जारी के लिए "कोशिका फाउंडेशन" य न्यासी अधिकृत है।

2) मैं (आवेदक) इस बताने से लगता हूँ कि मंग नाम, पता, फोटो और विवरण जो जिस सहायता को उद्दरेखां में प्राप्तिकृत है मुझे उन्हें सहायता का इकायर नहीं बनता। इस सम्बन्ध में "कोशिका" गणा उसके व्यापकियों का विर्यु अंतिम और अख्याती ही है।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:**

असंक्षिप्त अवधारणा का विवर

राम द्वारा

AGREEMENT by HOSPITAL (हस्पित से कानूनी समझौता)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshiva Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves its right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient; and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

<sup>३</sup> इन्हें अधिकारी हस्ताक्षर के जारी से वापसी-प्रयोग को "कोरिका पारद-डेश" से विचित्र माना गया है भृत्य भिक्षुओं की जाति । जिसे बहु (उत्तराल) निम्न प्रकार में वर्णन करता है :

- १) यह कि न जी लहरन और न हो परिवर्ष में वित्तिव आहारणा किसी गैर सत्कारी संस्कृत या किसी अन्य स्फैर से उक्त शुगी/मापले में लौंग चा ते रहे हैं, जैसे कि हमने "कोशिका फाइल्सेशन" से सिवारिलीप्रियत उक्त के स्वरूप में "कोशिका फाइल्सेशन" द्वारा प्रदर्श बताया कि है। यदि "कोशिका फाइल्सेशन" द्वारा संस्कृत विविध और एक सकाल हेतु मन्त्र नहीं किया जाता है तो अस्माल किसी अन्य गैर सत्कारी संस्कृत या किसी अन्य स्फैरपन से संस्कृत होने का अधिकाल तुरंत स्थित है। इस शूटिंग में स्वास्थ यह जाता है कि अस्माल द्वितीय नदी उक्त एक एक मापले हेतु किसी और अस्माली प्रैक्टिस के द्वारा जान दरबान से जड़ी जाना जाता है।

२. "कोशिका काट-न्टेचन" में जी गई भ्रष्टपत्र केवल विदेश इकाई की है। ऐसी जर हस्ताक्षर द्वारा यी गई गलत या किये गये उपचार/प्रशिक्षण कर चुनाव देंगा एवं हस्ताक्षर के बीच पर विदेश है जहाँ "कोशिका काट-न्टेचन" द्वारा किनी प्रक्रम वा कोई दबाव नहीं है। इसलिये उपस्थिति में ऐसी के असाव सुख और आने जाने की खुशी विस्मयदायी देंगी एवं हस्ताक्षर की होंगी और "कोशिका" की कांड विधिका या विवरणीय इस गापले में नहीं होने।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

Date of Surgery अंतर्जल की तारीख	  (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) डॉक्टर का नाम व इस्तमाल के लिये, नं.	Dr. Rohit Harrison Chief Admin. Officer & Stamp of Authorised Signatory Shroff Eye Centre (on behalf of Hospital) नाम व पद हमस्तान अधिकृत अधिकारी
7/5/29		

FOR INTERNAL USE of KOSHICA FOUNDATION अन्तर्राष्ट्रीय कॉशिका फ़ाउण्डेशन

SIGNATURE of TRUSTEE 1 नामो हस्ताक्षर ।	SIGNATURE of TRUSTEE 2 नामो हस्ताक्षर ।
	